Masagus Haji Abdurrahman Nanang Masri bin Mgs. Abdul Azim (Cek Atim) bin

Mgs. M.Soleh Demang Wira Kesuma bin Mgs. Zainuddin bin Mgs. Syamsuddin bin

Mgs. Syawal bin Pangeran Surya Wikrama Sebakti bin Susuhunan Sultan

Abdurrahman Candi Walang. Ia dilahirkan oleh ibunya Mas Nurani bt H.M.Yasin

dalam tahun 1303 H atau 1885 M. Putera ke 3 dari 9 bersaudara, Selain mendapatkan

pendidikan dari ayahnya sendiri, ia juga belajar kepada ulama-ulama besar

Palembang waktu itu, diantaranya Ki. Merogan. Kemudian ia melanjutkan studinya

ke Timur Tengah, berguru kepada ulama-ulama terkenal seperti: Syekh Hasan bin